
Nº 124, quarta-feira, 2 de julho de 2014222 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070200222

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Com base no inciso XI do art. 24 da Lei 8.666/93, foi
ratificada a dispensa de licitação 2014/08357(7420) pelo Comitê de
Administração o Centro de Serviços de Logística Recife(PE) para
contratação manutenção preventiva/corretiva, com fornecimento de
peças e materiais, nos sistemas de climatização em diversas De-
pendências do estado de Alagoas(Lotes 01 e 02), junto à empresa J.
ATAÍDE ALVES & CIA. LTDA; pelo período de 12 meses; valor
mensal: R$ 36.991,66(Lote 01) e R$ 30.825,00(Lote 02); RATIFI-
CAÇÃO em: 27.06.2014

ANTONIO FÁBIO ARAÚJO DE ANDRADE
Gerente de Área

Processo 2014/0070-L(7421) Centro de Apoio aos Negócios
e Operações de Logística São Paulo(SP). Com base no art. 24, inciso
X da Lei 8.666/93, foi ratificada em 30.06.2014 a dispensa de li-
citação para renovação da locação do imóvel situado à Rua Um, 87,
Centro, Ipeúna, SP, para uso bancário, pelo período de 60 meses;
Locador: João da Silva Bueno; VALOR MENSAL: R$ 2.500,00;
ITEM ORÇAMENTÁRIO: Locação de Imóvel de Uso

ALMIR FERREIRA ALEXANDRE
Gerente Geral

Processo 2014/0231 - L(7419) Centro de Apoio aos Ne-
gócios e Operações - Logística Curitiba(PR). Com base no Art. 24,
Inciso X da Lei 8.666/93, foi ratificada em 26.06.2014, a locação do
imóvel situado à Avenida Rio Verde, Qd 102/104, V. São Tomas -
Aparecida de Goiânia/GO para uso bancário, pelo período de 24
meses; LOCADOR: Buriti Participações e Empreendimentos Ltda;
VALOR MENSAL: R$ 3.600,00(Três Mil e Seiscentos Reais); ITEM
ORÇAMENTÁRIO: Locação de Imóvel de Uso

ELIAS DIMAS DA SILVA
Gerente Geral

Processo 2014/0080L(7417) Centro de Serviços de Logística
Belo Horizonte(MG). Com base no art. 24, inciso X da Lei 8.666/93,
foi ratificada, em 30.06.2014, a locação do imóvel situado à Tv.
Antonio Magalhães Cordeiro, 20 Centro, São João da Ponte(MG),
para uso bancário, pelo período de 48 meses; LOCADOR: Prefeitura
Municipal de São João da Ponte, VALOR MENSAL: R$4.000,00;
ITEM ORÇAMENTÁRIO: Locação de Imóvel de Uso

Processo 2014/0081L(7417) Centro de Serviços de Logística
Belo Horizonte(MG). Com base no art. 24, inciso X da Lei 8.666/93,
foi ratificada, em 30.06.2014, a locação do imóvel situado à Praça Dr.
Oscar da Cunha, S/N Centro, São João del Rei(MG), para uso ban-
cário, pelo período de 36 meses; LOCADOR: Santarém Adminis-
tração de Terminais Rodoviários Ltda. VALOR MENSAL:
R$1.000,00; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Locação de Imóvel de Uso

Processo nº 2014/8428(7417) CENOP Logística Belo Ho-
rizonte(MG); Com base no inciso IV do art. 24 da Lei 8.666/93, foi
ratificada a dispensa de licitação para Contratação de serviços emer-
genciais - Sinistro no PAB Pref. Municipal de Belo Oriente- Ca-
choeira Escura(MG), junto à empresa Construtora Brasil Real Ltda ,
pelo período de 30 dias; VALOR TOTAL: R$ 110.193,55; ITEM
ORÇAMENTÁRIO 35.02.31 - Sinistros - Ação de Terceiros; RA-
TIFICAÇÃO em: 30.06.2014

CARLOS MAURÍCIO PATRÍCIO DE RESENDE
Gerente de Área

Processo 2014/0029-L(7422) Centro de Serviços de Logís-
tica do Rio de Janeiro(RJ) Com base no art. 24, inciso X da Lei
8.666/93, foi ratificada, em 30.06.2014, a renovação da locação do
imóvel situado na Praça Primeiro de Maio, 12 - Loja - Olaria - Nova
Friburgo - RJ, para uso bancário, pelo período de 60 meses; LO-
CADOR: Evanir Corguinha Cordeiro; VALOR MENSAL: R$
14.200,00; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Locação de Imóvel de Uso

Processo 2014/0030-L(7422) Centro de Serviços de Logís-
tica do Rio de Janeiro(RJ) Com base no art. 24, inciso X da Lei
8.666/93, foi ratificada, em 30.06.2014, a renovação da locação do
imóvel situado na Rua dos Bancos, s/nº, ED. 12, Ilha das Cobras
Centro - Rio de Janeiro - RJ, para uso bancário, pelo período de 120
meses; LOCADOR: MARINHA DO BRASIL; VALOR MENSAL:
R$ 30.000,00; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Locação de Imóvel de
Uso

Processo 2014/0031-L(7422) Centro de Serviços de Logís-
tica do Rio de Janeiro(RJ) Com base no art. 24, inciso X da Lei
8.666/93, foi ratificada, em 30.06.2014, a renovação da locação do
imóvel situado na Av. Sávio Cota de almeida Gama, 1932 - Retiro -
Volta Redonda - RJ, para uso bancário, pelo período de 12 meses;

LOCADOR: OLIVEIRO SEVERINO DE FRAGA; VALOR MEN-
SAL: R$ 22.352,63; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Locação de Imóvel
de Uso

JAIR ANTONIO PEGORIM MILLER
Gerente Geral

Processo 2014/0196 - L(7419) Centro de Apoio aos Ne-
gócios e Operações - Logística Curitiba(PR). Com base no Art. 24,
Inciso X da Lei 8.666/93, foi ratificada em 30.06.2014, a locação do
imóvel situado à Avenida Ricardo Brandão, 1550, Cachoeira - Campo
Grande/MS para uso bancário, pelo período de 120 meses; LOCA-
DOR: Progresso Empreendimentos e Participações Ltda; VALOR
MENSAL: R$ 31.100,00(Trinta e um mil, cem Reais); ITEM OR-
ÇAMENTÁRIO: Locação de Imóvel de Uso

ELIAS DIMAS DA SILVA
Gerente Geral

Processo 2014/0083L(7417) Centro de Serviços de Logística
Belo Horizonte(MG). Com base no art. 24, inciso X da Lei 8.666/93,
foi ratificada, em 27.06.2014, a locação do imóvel situado na Rua
Brasília, nº 346 Centro, Itacarambi(MG), para uso bancário, pelo
período de 60 meses; LOCADOR: Fundo Previdenciário Municipal
de Itacarambi, VALOR MENSAL: R$1.900,00; ITEM ORÇAMEN-
TÁRIO: Locação de Imóvel de Uso

CARLOS EDUARDO DA ROCHA LEAL
Gerente Geral

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Com base nos incisos I e II, do art. 25 da Lei 8.666/93, foi
ratificada a inexigibilidade de licitação pela Diretoria Executiva da
BB Seguridade Participações S/A - Brasília(DF), para contratação de
serviços de transmissão de noticiário econômico em tempo real, junto
à empresa Valor Econômico S.A; pelo período de 24 meses; valor
mensal R$ 4.360,00; RATIFICAÇÃO em: 24.06.2014

Com base nos incisos I e II, do art. 25 da Lei 8.666/93, foi
ratificada a inexigibilidade de licitação pela Diretoria Executiva da
BB Seguridade Participações S/A - Brasília(DF), para contratação de
serviços de transmissão de noticiário econômico em tempo real, junto
à empresa Agência Estado LTDA; pelo período de 24 meses; valor
mensal de R$ 1.039,57; RATIFICAÇÃO em: 24.06.2014

WERNER ROMERA SUFFERT
Diretor

Com base no art. 25, caput, da Lei 8.666/93, foi ratificada a
inexigibilidade de licitação pelo Comitê de Administração da Dimac
para contratação do projeto "Estação Cultural CCBB - T-Bone 2014",
junto à empresa "Organização Não Governamental Projetos Culturais
T-Bone" pelo período de 13 meses; valor: R$ 71.900,00; RATI-
FICAÇÃO em: 17.06.2014

DELANO VALENTIM DE ANDRADE
Gerente Executivo

Com base no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, foi ratificada
a inexigibilidade de licitação, pelo Comitê de Administração da Di-
retoria de Tecnologia, para contratação de links e serviços para co-
nexão à Financial Net(Selic e Cetip), pelo período de 60(sessenta)
meses, junto a empresa RTM - Rede de Telecomunicações para o
Mercado Ltda; valor total: R$ 2.247.930,80; RATIFICAÇÃO em:
30.06.2014

EURICO ROBERTO COSTA MAYNART
Gerente Executivo

AVISOS DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL 2014/08551 (4905)

O BANCO DO BRASIL S.A., neste ato representante da
UNIÃO (SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA). Fundamento Legal: art. 18
da Lei nº 12.865/2013, de 09.10.2013. OBJETO: Contratação de
empresa de Engenharia, especializada em construção civil, para exe-
cução de obras de uma edificação térrea com área de 3.671,86 m², em
alvenaria estrutural, para a implantação da Casa da Mulher Brasileira
em São Paulo (SP), localizada na Rua Vieira Ravasco, n°24, Bairro
Cambuci, São Paulo (SP); LOCAL: Banco do Brasil, Setor Comercial
Sul, Quadra 1, Bloco H, Ed. Morro Vermelho, Auditório 5º Andar,
Brasília (DF); DATA: 25.07.2014; HORA DE REALIZAÇÃO: às
10h; OBTENÇÃO DO EDITAL: na Internet, endereço
h t t p : / / w w w. b b . c o m . b r / l i c i t a c o e s c a s a d a m u l h e r.

KATIÚSCIA ALVES DANTAS DUARTE
Presidente da Comissão

PREGÃO ELETRÔNICO 2014/08431(7421)

Centro de Apoio aos Negócios e Operações de Logística São
Paulo(SP); OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e
instalação de sistema de ar condicionado tipo VRF/VRV e tipo Split
System no ESCRITÓRIO PRIVATE SÃO PAULO localizado à Rua
Ministro Jesuíno Cardoso, 454 - 10º. E 11º. Andares - Itaim Bibi -
São Paulo - SP; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://www.licitacoes-e.com.br, até 17.07.2014 às 10h00min, OB-
TENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima. Informa-
ções:(11)3491-1755, das 9 às 17h

MARIA FERNANDA LEISTER COSTANZO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO 2014/7901(7421)

Cenop Logística São Paulo(SP), a ser realizado por meio da
Internet; OBJETO: Contratação de 02(dois) canais de transmissão de
dados, com velocidade de 50 MBPS, nível 3, que interligarão o
Banco do Brasil e a empresa Bloomberg, conforme condições, es-
pecificações e quantidades constantes do Edital da licitação; RE-
CEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-
e.com.br, até 14.07.2014 às 11:00 h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico citado. INFORMAÇÕES: cenop.sp.licitage-
ral@bb.com.br

PAULO RICARDO BIAZZOTTO FARIA
Pregoeiro

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 2014/06963(7417) Cenop Logistica Belo
Horizonte(MG) realizado por meio da Internet; OBJETO: registro de
preços para fornecimento de Eletrodomésticos e Bebedouros, para
entrega em dependências do Banco do Brasil situadas nos estados da
Bahia, Sergipe, Minas Gerais e Espírito Santo; RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
17.07.2014 às 9h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico
acima; Informações: 0xx(31)3280-6506, no horário das 8 às 16h

ANA PAULA MATIAS MAFRA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO 2014/08306(7419) CENOP Logística Cu-
ritiba(PR), realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de
preços para fornecimento e entrega de LIXEIRA BALCÃO CLIEN-
TE, LIXEIRA CARENAGEM ESPECIAL, CESTO COLETOR SA-
NITÁRIO, LIXEIRA PARA BIOMBO TAA e LIXEIRA GUICHÊ
DE CAIXA, para dependências do Banco do Brasil localizadas no DF
e nos Estados do RS, SC, PR, MS, MT, RO, GO, TO; RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-
e.com.br, até 16.07.2014 às 8h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima; Informações:(41)3321-2189, no horário
das 8h às 14h

FRANCISCO WESLAN SANTOS BARBOSA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO 2014/08470(7419) Centro de Apoio aos
Negócios e Operações - CENOP LOG Curitiba(PR), realizado por
meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para fornecimento e
entrega de Cavalete para flip-chart, flanelógrafo(quadro de avisos) e
quadros brancos, médio e grande, para dependências do Banco do
Brasil localizadas no Distrito Federal e nos estados do Rio Grande do
Sul, Santa Catarina, Paraná, Goiás, Mato Grosso do Sul, Mato Gros-
so, Pará, Amazonas, Acre, Amapá, Rondônia, Roraima, Tocantins e
Maranhão, conforme especificações do Anexo 1 do Edital; RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://www.licitacoes-
e.com.br, até 16.07.2014 às 08:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima; Informações:(41)3321-2205, no horário
das 07:30 às 13:00h

JESÉLIA RUTHES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO 2014/08318(7421) Cenop Logística São
Paulo(SP); OBJETO: Registro de Preços pelo prazo de 12(doze) me-
ses de Fragmentadoras de Papel a serem entregues no estado de São
Paulo, conforme especificações e quantidades estimadas no Anexo 01
do Edital; DATA/HORA DA REALIZAÇÃO: em 15.07.2014, com
início às 10hs; OBTENÇÃO DO EDITAL: na internet, no endereço
http://www.licitacoes-e.com.br; Informações: cenop.sp.licitage-
ral@bb.com.br

SÉRGIO TAVARES CARNEIRO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO 2014/06407(7421) Cenop Logística São
Paulo(SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: registro de pre-
ços para eventual aquisição de Pasta PVC com capa transparente;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-
e.com.br, até 17.07.2014 às 11:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima; Informações:(11)3491-3310, no horário
das 10:30 às 16h30min

AMÉRICO TAKEO HIGA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO 2014/07546(7421) Centro de Apoio aos
Negócios e Operações de Logística(SP), realizado por meio da In-
ternet; OBJETO: registro de preços para o fornecimento de sacos
plásticos para moedas, para entrega nos 10(dez) almoxarifados do
país; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://li-
citacoes-e.com.br, até 16.06.2014 às12:30h; OBTENÇÃO DO EDI-
TAL: no endereço eletrônico acima; Informações:(11)3491-1686, no
horário das 13:00h às 17h

EDNA OLIVEIRA DE BRITO
Pregoeira

x205567
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-02T06:00:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




